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Kanada dokonuje obecnie średnio eutanazji 36 obywateli każdego
dnia.  Kanada  ma  jedne  z  najbardziej  liberalnych  przepisów
dotyczących eutanazji na świecie.

W ostatnich latach rząd w coraz większym stopniu łagodził
przepisy, które pierwotnie miały zapewniać chorym możliwość
śmierci  w  momencie,  gdy  była  ona  nieuchronna.  Jednak
rozszerzenie przepisów oznacza, że obecnie eutanazji mogą
się poddać osoby z dużo mniej poważnymi problemami, takimi jak
depresja, bezdomność czy choroba psychiczna. Przepisy zostały
nawet rozszerzone, aby objąć nimi „dojrzałych nieletnich”, z
zamiarem rozszerzenia ich na niemowlęta. Według najnowszego
raportu  Health  Canada  na  temat  samobójstw  wspomaganych,  w
ubiegłym roku w całym kraju eutanazja stanowiła 4,1 procent
zgonów. Liczba ta stanowi znaczny wzrost z 3,3 procent w 2021
r.

Według  Kanadyjskiego  Stowarzyszenia  ARPA  Canada  najwyższy
odsetek  eutanazji  przeprowadzono  w  Quebecu  i  Kolumbii
Brytyjskiej, co stanowiło odpowiednio 6,6% i 5,5% wszystkich
zgonów w tych prowincjach. Tymczasem Najniższe wskaźniki mają
Nowa Fundlandia, Labrador i Manitoba, gdzie eutanazja stanowi
odpowiednio zaledwie 1,5% i 2,1% wszystkich zgonów.

Według Health Canada, aby kwalifikować się do programu MAID,
dana osoba musi doświadczyć „nieznośnego cierpienia fizycznego
lub  psychicznego  spowodowanego  stanem  zdrowia,  lub
pogorszeniem się stanu zdrowia, którego nie można złagodzić w
warunkach, które dana osoba uważa za akceptowalne”.

Ankieta przeprowadzona wśród beneficjentów MAID wykazała, że
głównym  źródłem  ich  „nieznośnego  cierpienia”  jest  „utrata
zdolności  do  angażowania  się  w  sensowne  zajęcia  życiowe”.
Doświadcza  tego  86  procent  ankietowanych.  Co  najmniej  82
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procent zgłosiło, że utraciło zdolność wykonywania czynności
dnia codziennego (ADL).

Od 17 marca 2024 r. do programu MAID będą uprawnione osoby
cierpiące  na  chorobę  psychiczną  jako  jedyną  chorobę
podstawową. Niektórzy eksperci ds. zdrowia twierdzą jednak, że
sama choroba psychiczna nie powinna być kryterium wspomaganej
śmierci. Sonu Gaind, główny psychiatra w Sunnybrook Health
Sciences  Centre  w  Toronto,  wyjaśnił,  że  czasami  może  być
trudno  ustalić,  czy  dana  choroba  psychiczna  jest  naprawdę
nieuleczalna,  zgodnie  z  wymogami  prawa,  oraz  rozróżnić
patologiczne samobójstwo od racjonalnego pragnienia śmierci.
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